descrições  contidas  na  Nota  de  Empenho  NE,  por  meio  de  ordem  bancária,  creditada  na  conta
corrente da CONTRATADA,  no prazo máximo de 30(trinta)  dias,  contados do recebimento da
Nota  Fiscal  ou  Fatura,  exceto  para  pagamentos  decorrentes  de despesas  até  R$.17.600,00
(dezessete mil e seiscentos reais) que serão efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias úteis.

4.2. As empresas optantes pelo SIMPLES NACIONAL deverão apresentar  com a nota
fiscal/fatura, a declaração prevista no art. 4.º da Instrução Normativa n.º 1.234 - RFB, de 11 de janeiro de

[...]

mediante  a  apresentação  de  Nota  Fiscal,  de  acordo  com  as  descrições  contidas  na  Nota  de
Empenho, por meio de ordem bancária, creditada na conta-corrente da CONTRATADA, no prazo de
até 15 (quinze) dias, contados da data do adimplemento de cada parcela, exceto os pagamentos
decorrentes de despesas até R$.17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais) que serão efetuados no
prazo de até 5 (cinco) dias úteis, contados da apresentação da fatura.

9.2. As empresas optantes pelo SIMPLES NACIONAL deverão apresentar, acumulativamente com a nota
fiscal/fatura, a declaração prevista no art. 4.º da Instrução Normativa n.º 1.234-RFB, de 11 de janeiro